[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫТАЛОВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.12.2024  № 1101
г. Пыталово
Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пыталовского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Собрания депутатов Пыталовского муниципального округа от 30.01.2024 г. № 58 «Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории Пыталовского муниципального округа Псковской области»:

1.Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пыталовского муниципального округа согласно приложению, к настоящему постановлению.
2.Признать утратившим силу постановление Администрации Пыталовского района от 24.02.2022 года № 96 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Пыталовский район».
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Наша жизнь» и  разместить постановление на официальном сайте Пыталовского муниципального округа  https://pytalovo.gosuslugi.ru/, в разделе муниципальный контроль, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пыталовского
муниципального округа                                                        В.М. Кондратьева
Приложение

к постановлению Администрации

Пыталовского муниципального округа

от 17.12.2024  № 1101

 (типовая форма проверочного листа)

Проверочный лист

(список контрольных вопросов),

применяемый при осуществлении муниципального

земельного контроля

	Место для

QR-кода

«       »

    20     г.
     (дата заполнения)

1. Наименование органа муниципального контроля: Администрация Пыталовского муниципального округа

2. Постановление о проведении проверки от __________________ № _______

3. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок (в информационных ресурсах ЕРВК, ЕРКНМ): __
__________________________________________________________________
4. Место проведения проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на используемые юридическим лицом производственные объекты:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
5. Наименование юридического лица, ФИО (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, ИНН: _____________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
6. Должность, ФИО (последнее при наличии) должностного лица, проводящего проверку: _______________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, составляющих предмет проверки

	№

п/п
	Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Да
	Нет
	Неприменимо

	11
	Используется ли контролируемым лицом земельный участок в соответствии с установленным целевым назначением и (или) видом разрешенного использования?
	Пункт 2 статьи 7, статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	2

2
	Имеются ли у контролируемого лица права, предусмотренные законодательством Российской Федерации на используемый земельный участок (используемые земельные участки, части земельных участков)?
	Пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	3
	Соответствует ли площадь используемого контролируемым лицом, земельного участка площади земельного участка, указанной в правоустанавливающих документах?
	Пункт 1 статьи 25, пункт 1 статьи 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	4
	Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	5
	Своевременно ли производятся платежи за землю?
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	6
	Соблюдаются ли при использовании земельных участков требования градостроительных регламентов, строительных, экологических, санитарно-гигиенических, противопожарных и иных правил, нормативов, осуществлять на земельных участках строительство, реконструкцию зданий, сооружений в соответствии с требованиями законодательства о градостроительной деятельности;
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	7
	Не допускается ли загрязнение, истощение, деградация, порча, уничтожение земель и почв и иное негативное воздействие на земли и почвы
	статья 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	88
	Проводятся ли мероприятия по:

-воспроизводству плодородия земель сельскохозяйственного назначения;

-защите земель от водной и ветровой эрозии, селей, подтопления, заболачивания, вторичного засоления, иссушения, уплотнения, загрязнения химическими веществами, в том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнения отходами производства и потребления и другого негативного воздействия;

-защите сельскохозяйственных угодий от зарастания деревьями и кустарниками, сорными растениями, сохранению мелиоративных защитных лесных насаждений, сохранению достигнутого уровня мелиорации.
	статья 13 Земельного кодекса Российской Федерации

	______________________
	___________
	____________________

	(должность лица, заполнившего проверочный лист)
	(подпись)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии))